
POPIS

Dvojčinné a jednočinné (NO - normálně otevřen nebo NC - 

normálně uzavřen) VIP ventily se vyrábí v rozměrech 3/8” až 2”. 

VIP ventily jsou jednosměrné armatury. Zlepšenou konstrukcí 

ventilu je dosahováno minimálních tlakových ztrát. Viz. 

průtokový diagram. VIP ventily mohou být namontovány 

v jakékoli poloze (horizontální, vertikální nebo šikmé). Ventily lze

dodat s těsněním NBR, VITON nebo EPDM. Pro další informace 

ohledně plynů, explozivních medií, vhodnosti materiálů atd., 

prosím kontaktujte naše technické oddělení. 

  PROVEDENÍ EX

  Ventily VIP je možno dodat do prostředí s 

  nebezpečím výbuchu podle směrnice 94/9/EC 

  (na vyžádání, v době poptávky).  

TECHNICKÁ DATA

Připojení do potrubí podle ISO 7/1 - DIN 2999 (NPT závit na poptání).

Ovládací medium - filtrovaný vzduch, nemusí být přimazávaný. V teplotách od -20°C do 0°C vždy použijte 

vymražený vzduch. V případě přimazávaného vzduchu musí být použito vhodné těsnění. 

Pracovní tlak: 3 - 8 bar (dvojčinný), 4,2 - 8 bar (jednočinný)

Připojení ovládacího vzduchu dle NAMUR

Maximální tlak media 10 bar, více viz. diagram teplota tlak

Teplota media: -20°C až +150°C (podle těsnění)

K použití pro podtlak od 133 Pa(a)

POPIS FUNKCE

Ventily VIP mají pohon zabudován v tělese ventilu. Pohyblivý píst je poháněn vzduchem. Píst dosedne do sedla 

pokud se pohybuje ve směru proudění media. Tím je průtok media zastaven. Sedlo je dokonale těsné. Tlak 

potřebný pro pohyb pístu je nezávislý na tlaku media. Výsledný ventil VIP tedy šetří místo a plný průtok zajišťuje 

minimální tlakovou ztrátu.

Uzavřený ventil

Při přivedení stlačeného vzduchu do díry A (díra B musí být odpouštěna) píst 

dosedne do sedla a ventil je uzavřen. V případě jednočinného NC provedení 

se píst dotýká sedla, pokud není do díry B přiveden stlačený vzduch.

Přechodová fáze

Během přechodové fáze (na obrázku je přestavení do otevřené polohy dvojčinného 

provedení) je jedna ze dvou děr pod tlakem. Píst se pohybuje axiálně při měnícím 

se otevřeném a uzavřeném stavu. V případě jednočinného NC provedení pružina 

uzavírá a píst se pohybuje směrem k sedlu (pokud není ventil řízen). V případě 

jednočinného NO provedení pružina otevírá a píst se pohybuje směrem od sedla 

(pokud není ventil řízen). Cyklus otevření a uzavření ventilu trvá méně než sekundu. 

Otevřený ventil

Při přivedení tlaku vzduchu do díry B (díra A musí být odpouštěna) píst se 

pohybuje od sedla a ventil je otevřen. V případě jednočinného NO provedení 

je píst nejdále od sedla, pokud není do díry A přiveden ovládací tlak vzduchu.

VIP PNEUMATICKÉ VENTILY 

OMAL DN10 - DN50 1/4KATALOGOVÝ LIST

BA

C D

BA

C D

BA

C D



VIP PNEUMATICKÉ VENTILY 

OMAL DN10 - DN50 2/4KATALOGOVÝ LIST

POZ. POPIS POVRCHOVÁ ÚPRAVAPOČET MATERIÁL

poniklování

poniklování

7

1 těleso

koncovka

1

1

mosaz

mosaz

poniklování

poniklování

2

3

4*

5*

6*

sedlo

těsnění sedla

břitové těsnění

těsnící o-kroužek

píst

1

1

2

2

1

mosaz

NBR/VITON/EPDM

NBR/VITON/EPDM

NBR/VITON/EPDM

mosaz

13

pístový o-kroužek 1 NBR/VITON/EPDM

poniklování

8*

9

10

11

12*

technický štítek

štítek výrobce

matice sedla

o-kroužek koncovky

pružina (pouze SR)

1

1

1

1

1

polyester

polyester

mosaz

NBR/VITON/EPDM

nerezová ocel

* Položky jsou obsaženy v sadě náhradních dílů



VIP PNEUMATICKÉ VENTILY 

OMAL DN10 - DN50 3/4KATALOGOVÝ LIST

EVELIKOST PORT ch.DA B DA (kg)

31

34 0,017

0,012

DN 50-2”

DN 10-3/8” 10

15

22

27

54

60

46

51,7

0,024

0,035

0,8

1,0

0,9

1,1

33 39

42

49

54

60

0,031

0,040

0,075

0,109

0,155

DN 15-1/2”

DN 20-3/4”

DN 25-1”

DN 32-5/4”

DN 40-6/4”

20

25

32

40

50

41

50

60

75

70

76

92

102

115

63,5

69

86

96

109

0,063

0,080

0,150

0,219

0,310

1,6

1,8

3,1

3,5

5,5

1,7

1,9

3,4

3,7

5,8

C

98

112

135

143

165

180

207

DA (dm /cyklus)3 SR (dm /cyklus)3 SR (kg)

Spotřeba vzduchu Hmotnost

MOŽNOSTI PŘÍSLUŠENSTVÍ

        Namurový solenoidový ventil

        Mikro solenoidový ventil

        Magnetické koncové spínače

MOŽNOSTI TĚSNĚNÍ

        NBR je vodné pro vzduch, plyn, oleje, vodu atd. 

        VITON je vhodný pro mnoho tekutin, mimo páry. 

        EPDM je vhodné pro horkou vodu a páru. Není vhodné pro minerální produkty (oleje, maziva atd.).

ZÁKLADNÍ ROZMĚRY



VIP PNEUMATICKÉ VENTILY 

OMAL DN10 - DN50 4/4KATALOGOVÝ LIST

0,20

0,12

0,04

0,28

0,36

0,44

0,68

0,60

0,52

0,76

0,84

0,92

1,00

2 6 14 1810 22 26 34 3830 42 46 54 5850 62 66 70

3
/8

” 
K

v
=

6
,9

1/2” Kv=8,8
3/4” Kv=11,4

1
” 

K
v
=

1
4
,5

1
”1

/4
 K

v
=

2
7
,9

1”
1/

2 
K
v=

48
,8

2”
 K

v=
68

,9

Průtok Q [m /hod]3

T
la

ko
vá

 z
tr

á
ta

  
  
p
 [
b
a
r]

PRŮTOKOVÝ DIAGRAM

OBJEDNACÍ ČÍSLO

10

0

p [bar]

t [°C]-50°C 50°C 100°C

2

4

8

6

150°C0°C

12
EPDM

V
IT

O
N

N
B

R

VIP - VDA  10  00  3

Koncové spínače 00 - bez snímačů, 60 - 1ks snímače, 70 - 2ks snímačů  

Typ pohonu VDA - dvojčinný, VNA - jednočinný 

(normal open), VNC - jednočinný (normal close)  

Označení venilu  

Jmenovitá světlost 3 - DN10, 4 - DN15, 5 - DN20, 6 - DN25,

7 - DN32, 8 - DN40, 9 - DN50  

Těsnění 10 - NBR, 20 - VITON, 30 - EPDM  

U VITONOVÉHO těsnění lze ventily dodat v provedení na kyslík.

VIP-KL-REV-11/18-LK 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

